



LASERDISKEN
Prinsensgade 38
9000 Ålborg
Att.: Hans Kristian Pedersen

Dato 16. juni 1994

Ref DF 334

Europa-Domstolen.

Hermed bekræftes modtagelsen af Deres brev af den 25. maj d.å. til EU's Retshjælp. Det er tillige blevet overladt mig at besvare Deres brev af den 4. maj d.å. til Europa-Kommissionen.

Jeg har forstået situationen således, at den af Dem omtalte sag nr. 158/86, hvor Europa-Domstolen i 1989 traf afgørelse, er en sag, der verserede ved Østre Landsret i København. Det vil således være Østre Landsret, der har truffet den endelige afgørelse i sagen, mens Europa-Domstolen alene er blevet spurgt i henhold til traktatens artikel 177 om fortolkningen af visse EU-regler.

Der vil ikke være mulighed for at få sagen genoptaget ved Europa-Domstolen. Dersom De er af den opfattelse, at de danske myndigheder fortsat ikke efterkommer EU-reglerne, vil De være henvist til at anlægge sag mod de danske myndigheder på ny ved de danske domstole. Disse kan så på ny rette henvendelse til Europa-Domstolen for en fortolkning af EU-reglerne.

Alternativt kan De fremsende en klage til Europa-Kommissionen i Bruxelles, som så kan vælge at anlægge sag mod Danmark ved Europa-Domstolen. Jeg skal her anføre, at Europa-Kommissionen ikke er tvunget til at anlægge sagen, herunder dersom man ikke vurderer, at denne kan vindes. De kan ikke selv personligt anlægge sag ved Europa-Domstolen.



Idet jeg forstår, at De tidligere har fremsendt en klage til Europa-Kommissionen i Bruxelles uden at have fået svar derfra, foreslår jeg, at De forsøger at fremsende en ny klage. Det kan ikke udelukkes, at den tidligere klage er bortkommet, idet Europa-Kommissionen modtager et meget stort antal klager dagligt. Alternativt har De mulighed for at fremsende en klage til Europa-Parlamentets Udvalg for Andragender og håbe på, at en af Europa-Parlamentets politikere vil tage spørgsmålet op. Der foreligger ikke et officielt klageskema, men klager kan stiles til Formanden for EUROPA-Parlamentet, 97.113 rue Belliard, 1040 Bruxelles med angivelse af, at De ønsker at klage til Udvalget for Andrager.

Endelig kan jeg oplyse, at der snarligt vil blive etableret en europæisk ombudsmandsinstitution. Til denne institution vil man kunne fremsende klager, dersom man mener, at Europa-Kommissionen, Europa-Parlamentet eller andre af fællesskabets institutioner ikke har handlet korrekt under sagsbehandlingen. Det er ikke utænkeligt, at man også her vil kunne klage over manglende besvarelser af tidligere fremsendte klager.

For god ordens skyld skal det bemærkes, at ovennævnte ikke nødvendigvis er udtryk for EUROPA-KOMMISSIONENS officielle holdning.

Med venlig hilsen

EUROPA-KOMMISSIONENS RETSHJÆLP

Niels Oluf Kyed

v/Dorthe Fogelstrøm,

advokat